
28083 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Zoo
logía (Artrópodos)» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 7 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Zoo
logía (Artrópodos)» (Facultad de Ciencias), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dan
do cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lis 
ta provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con ex
presión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las re
clamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de opo
sitores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo que digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Oromi Masoliver, Pedro (D. N. I. 40.555.193).
Pascual Torres, Felipe (D. N. I. 27.211.191).
Presa Asensio, Juan José (D. N. I. 51.586.870).
Salgado Costas, José María (D. N. I. 35.524.334).
Subías Esteban, Luis Santos (D. N. I. 50.140.255).

Excluidos

Isern Arús, Jaime (D. N. I. 39.270.155). Por abono incompleto 
de derechos.

28084 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se anuncian a concurso de tras
lado las plazas de Profesor agregado de Universi
dad y Escuelas Técnicas Superiores que se citan.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad 
que se relacionan en el,anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad, a 
concurso de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dis
puesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 1.7 de julio de 1965; 
Decretos de 16 de julio de 1959¡ 1199/1966, ‘ de 31 de marzo; 
2142/1967, de 19 de agosto; 1242/1967, de 1 de junio; 2011/1966, 
de 23 de julio. 1200/1966, de 31 de marzo, y 1243/1967, de 1 de 
junio, como concursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi
nisterio acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín" Oficial del Es
tado», por conducto y con informe del Rectorado correspon
diente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento, y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de octubre de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias

«Mecánica cuántica», de Valladoíld.
«Mecánica y Termologia», de La Laguna.

«Química analítica», de Salamanca.
«Química Física, de Salamanca.

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

«Economía de la Empresa (Financiación e Inversiones», de 
Sevilla.

♦Economía de la Empresa (Mercados y Ventas)», de Sevilla. 

Facultad de Derecho

«Derecho civil (Derecho civil catalán)», de Barcelona. 
«Derecho romano», de Bilbao (San Sebastián).
«Derecho del Trabajo», de Salamanca.

Facultad de Farmacia 

«Análisis químico aplicado y Bromatología», de Salamanca. 

Facultad de Filosofía y Letras

«Geografía», de La Laguna.
«Lengua inglesa», de Sevilla.
«Psicometría (a término)», de La Laguna.

Facultad de Medicina

«Anestesiología y Hemoterapia (a término)», de Granada.

Escuela técnica superior de Arquitectura

Grupo XIV, «Construcción I», de Politécnica de Valencia. 
Grup^j. XX, «Construcción II», de Politécnica de Valencia. 
Grupo XII, «Estética y Composición», de Politécnica de Va

lencia.

Escuela técnica superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos

«Edificación y Prefabricación (a término)», de Politécnica de 
Valencia.

Grupo XVII, «Estructuras y Puentes metálicos», de Politéc
nica de Valencia.

Grupo XVI, «Hormigón», de Politécnica de Valencia. 
«Materiales de construcción (a término)», de Politécnica de 

Valencia.

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales

Grupo VII, «Elasticidad y Resistencia de materiales», de 
Politécnica de Valencia.

28085 RESOLUCION de la Universidad Autónoma de Ma
drid por la que se eleva a definitiva la lista provi
sional de admitidos a las pruebas selectivas para 
cubrir doce plazas vacantes más doce plazas que 
previsiblemente pueden producirse como vacantes 
en la plantilla de la Escala Auxiliar de dicho Or
ganismo, en turno libre.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de sep
tiembre de 1978 la lista provisional de admitidos y excluidos 
a las pruebas selectivas, en tumo libre, para cubrir doce pla
zas vacantes, asi como otras doce plazas que previsiblemente 
pueden quedar vacantes en la plantilla de la Escala Auxiliar 
de esta Universidad Autónoma y transcurrido el plazo de quince 
días a raiz de su publicación, este Rectorado ha aceptado las 
siguientes reclamaciones de los en principio excluidos, por ha
ber completado los datos reglamentarios que habían dejado de 
consignar en la solicitud de admisión:

Moredo González, Laura. Ha abonado el importe de los de
rechos de examen.

Martín Otero, Francisco Javier. Ha consignado la modalidad 
por la que opta en el tercer ejercicio.

En consecuencia, la lista definitiva de los admitidos a di
chas pruebas queda confeccionada de la siguiente forma:

Número
de Apellidos y nombre D N. I.

orden

Admitidos

1 Alfonso Gómez, María Virginia .................... 50.294.557
2 Alonso Calvo, María Amor ............................ 13.075.090
3 Alonso Erro, María del Carmen ..................... 50.687.763
4 Altes Valero, María Asunción ........................ 2.699.181
5 Alvarez Baena, Amalia ....................................... 2.849.409
6 Alvarez Carrasco, María Isabel ...................... 272.992
7 Alvarez Franco. María Elena .. ........................ 662.926
8 Alvarez Franco, María Jesús .......................... 671.269
9 Andrés García, Amparo de ............................. 2.058.714

10 Antequera Escribano, María Visitación ...... 50.802.698
11 Aparicio Revilla, María Amparo ................. 791.989



B. O. del E.—Núm. 270 11 noviembre 1978 __________________ 25725

de Apellidos y nombre D. N. I.
orden

12 Aparicio Revilla, María Concepción .......... 2.698.753
13 Aragonés Prieto, María del Carmen ......... 1.368.459
14 Aragón Hernán, María de los Angeles ...... 1.079.484
15 Arana-Echevarria Morales, Isabel ............ 50.295.294
16 Aranda Aguado, Herminia ......................... 5.375.994
17 Arce Moran, María Victoria........................... 50.802.845
18 Arias López, Paloma ................................... 50.691.713
19 Armas Yriondo, María Cristina .................. 2.513.300
20 Arnalte Barrera, Luis Arturo ...................... 50.674.114
21 Arranz Escribano, Heliodora .....   51.340.279
22 Arranz Ramírez, Mercedes ........... ........ .... 3.423.838
23 Arribas Blasco, Mercedes ............................ 50.693.981
24 Asenjo López, Fernando .........      51.321.248
25 Ausin Rial, María Jesús ............................... 793.989
26 Ayala Marín, María Eugenia de ............... 12.354.971
27 Ballesteros Rodríguez, Germán .................. 1.487.054
28 Ballesteros Soria, Almudena ...................... 51.348.631
29 Barbero Acevedo, María de la Concepción. 50.532.165
30 Barrio Rodríguez, María del Pilar ...............  51.874.598
31 Barroso Arcones, Rosario ............................ 2.517.829
32 Benito Garzón, Inmaculada ......................... 2.349.893
33 Bernal Castillo, María Gumersinda ............ 2.851.810
34 Bitaube Mañeru, María Mercedes ............... 2.493.624
35 Blázquez Castro, Alicia ............................... 51.335.557
36 Bonache Valero, Encarnación ..........   51.887.629
37 Bles Pérez, Fernando ................................... 51.330.559
38 Braojos Martín, Milagros .... :...................... 1.816.004
39 Bryant Cerezo, María del Milagro ............ 1.099.221
40 Buendía González, José Miguel .................. 51.881.745
41 Bueno Rubio, Manuel ................................... 2.079.552
42 Cabañas Ramírez, José Luis ..................... 50.148.788
43 Calduch Juves, Paloma ................................ 1.890.021
44 Calvo Acosta, Angela .................................. 5.366.344
45 Calvo Alvarez, María del Rosario ............... 5.218.872
46 Calvo Ruiz, María del Mar ......................... 50.296.738
47 Camarero del Burgo, María Pilar ............ 1.812.522
48 Campo Navas, Juan Carlos ......................... 51.980.789
49 Campo Navas, María Angeles .....................  50.679.875
50 Campos Flores, Eduardo ............................... 4.140.585
51 Canales España, Vicente ............................ 6.190.511
52 Candil Cacho, María del Carmen ............... 2.492.580
53 Caño Agüero. María Rosa ............................ 50.032.384
54 Carames Díaz, Icaria del Carmen ............ 10.781.366
55 Carcajona Ayala, María Paz ...................... 678.081
56 Carpió Hernández, Angeles ......................... 2.084.569
57 Carrasquilla Letamendía, María Pilar ..... 2.072.929
58 Casado Duque, Begoña ...............................  13.084.992
59 Casado Martínez, José Antonio .................. 17.849.377
60 Casal Pantin, María de la Soledad ......... 34.588.637
61 Casanova Llamas, Angel ........  252.862
62 Casado Muñoyerro, Feliciano ..................... 274.422
63 Cases Tello, Inmaculada ............................ 274.422
64 Castan Moreno, Juan ...............   1.686.062
65 Castellána Balbas, Angeles ......................... 726.566
66 Castrillo Fernández, María Isabel ............... 13.074.636
67 Cerrajero Cecilio, María de la Concepción. 138.517
68 Couso Pascual, Sylvia .................................. 679.381
69 Castro Ynaguela, Ana Teresa ..................... 2.521.198
70 Cidad Lomas, Milagros ................................. 13.085.253
71 Cidad Vicario. Angel ..........   13.088.581
72 Cobo Iñiguez, Carmen .................................... 2.187.303
73 Conesa Villa, Luis Antonio ......................... 1.105.502
74 Consentini Gutiérrez, Gregorio .................. 392.315
75 Cordero Alonso, María Socorro....................... 17.827.982
76 Corral Gómez, María Rosa ......................... 1.913.236
77 Cristóbal Ortiz, Angeles ............................ 1.617.302
78 Cuenca Méndez, Manuela ............................ 51.879 857
79 Cuervo Dehesa, Margarita ............................ 2.498.940
80 Cuevas González, Josefa ............................ 1.893.707
81 Culebras Velasco, Juan Carlos .................. 2.848.843
82 Chávez Guzmán, Enrique ...............   5.607.776
83 Checa Martínez, Esperanza ......................... 70.723.492
84 Dehesa Valdés de la Rosa, Margarita ......... 41.t62.751
85 Deza Sanz, María del Pilar ......................... 5.360.889
86 Diez González, María Begoña .................. 9.703.342
87 Diez Villanueva, Ramona ............................ 10.036.547
88 Dimas Ricote, María Angeles .....................  50.676.683
89 Domingo López, María Paz ...................... 2.028.574
90 Domínguez Carrillo, Dolores .....................  50.410.228
91 Domínguez Maíllo, María del Carmen ...... 2.850.330
92 Doncel Cáceres, María del Rosario ............ 5.233.186
93 Duro Guzmán, Jorge ............................   25.928.465
94 Elias Baños, José Antonio .........................  50.669.617
95 Escaso Arias, María Teresa ......................... 8.650.981
96 España Benito. Fernando ..................  5.374.147
97 Feito Benedicto, José Francisco .................. 5.373.439
98 Feliz Fernández, Micaela ............................ 34.909.161
99 Fernández Díaz, María del Pilar ............... 51.886.984

100 Fernández García, Catalina ......................... 6.939.051
101 Fernández Giróla, José Luis ......................... 51.327.277
102 Fernández Minguijón, María Luz ............... 1.477.029
103 Fernández de Pinedo Valmaseda, Rosa M. 13.288.405

Número
de Apellidos y nombre D. N. I.

orden

104 Fernández Sedaño, Emma .......   50.678.000
105 Fernández Vegue, Enrique .......................... 259.791
106 Ferreras Flórez, Manuel .............   11.720.541
107 Ferrero Delgado, María Dolores .................. 50.676.070
108 Ferrer Santos, Amparo .................................. 4.135.962
109 Figueras Jiménez, María Dolores ............... 1.100.701
110 Flores Alonso, Francisco Javier .................. 643.679
111 Flores Alonso, Soledad ................................... 5.201.295
112 Fraga García-Valdés, Jaime ......................... 51.700.858
113 Gamarra Díaz, Pilar ...................................... 511.568
114 Gancedo Diez, Miguel Angel ...........  9.711.347
115 Gándara Botija, María Dolores .................. 50.301.708
116 Garay Chamizo, Catalina ............................ 2.848.827
117 García-Ajofrín Fraile, Isabel ......................  674.733
118 García Buendía, Justina ............................... 70.494.235
119 García Cobo, Rosa María ............................ 792.998
120 García Diez, Berta ......................................... 755.888
121 García Errasti, Margarita .....................  50.294.436
122 García Gómez, Concepción .......................... 1.106.884
123 García Liébana, Inmaculada .........    2.194.263
124 García Martín, María Remedios .................. 76.105.023
125 García Matarranz, Paloma ...............   681.262
126 García Pacheco, Francisco ......................... 50.413.710
127 García Quirce, Mercedes ..................   268.405
128 García Ranchal, Nicolás ............................... 51.330.302
129 García Sánchez, Adela ...............................  51.609.574
130 García Sánchez, Antonio José ..................... 50.679.922

. 131 García del Santo, José Ignacio ..................  5.365.282
132 García Soriano, Justo Javier ..................... 2.520.605
133 García Villar, Esther ................................... 50.145.657
134 Garrido García, Manuel Gustavo ............... 675.216
135 Garriga Garriga, Esther ............................. 37.733.492
136 Gil Ruiz de Zarate,- Rafael ...................  974.493
137 Gil Sagredo, María Luz ............................... 13.072.425
138 Gil Sánchez, Antonio .................................... 1.894.923
139 Giménez-Coral de la Helguera, M. Carmen. 278.703
140 Giménez Ramiro, Antonio .......................... 5.233.403
141 Gómez Ciprián, Eloísa ............................... 51.328.431
142 Gómez-Escalonilla Martín, María Josefa ... 2.706.025
143 Gómez Naranjo, Josefa ................................ 30.191.817
144 Gómez Robledo, Angeles .............................. 5.226.375
145 González Andújar, María del Carmen ..... 51.886.244
146 González Daneo, Dolores .....................   5.233.260
147 González Freire, Angel .................................  5.608.180
148 González González, José Andrés ................ 51.609.890
149 González Jáudenes, Juan Ramón ............... 50.303.653
150 González Montalvo, José .............................. 653.735
151 González Mujeriego, Ana María ................ 38.546.246
152 González Ocaña, Francisco .......................... 23.634.222
153 González Ortega, María Rosario .........   50.035.806
154 González Pérez, María Nieves .................. 41.961.801
155 González Rodríguez, Carolina ..................... 386.865
156 González Torreblanca, Raquel   51.839.679
157 Gonzalo Palomar, María Elena ................... 50.700.014
158 Gonzalo Rull, Ana María ............................ 654.621
159 Gordon Ortiz, María Begoña .....................  51.328.407
160 Gorrino Arana, María Ventura ................... 45.050.934
161 Gorrochategui Gil, Begoña .......    51.875.620
162 Gracia Pérez, María Pilar .........   51.337.388
163 Grange García, Olivia ................................... 51.878.880
164 Guerra Ariza, Angel ................................... 1.915.798
165 Guerra Gómez, Angel ......................   5.349.443
166 Guerreiro del Castillo Elejabeytia, María

José ............................... ................................ 50.534.343
167 Guerrero Bo, María Dolores ...................... 51.635.851
168 Gutiérrez Hernández, Angeles .................. 51.592.263
169 Gutiérrez Verdugo, Consuelo ............    50.418.149
170 Guzmán Redondo, María Dolores ............... 51.337.781
171 Haya Osete. María Luisa ............................ 678.896
172 Hebrero Pérez, María Pilar ......................... 6.530.372
173 Heras Vega, María Antonia de las ............ 2.519.234
174 Hernández Domínguez, María del Consuelo. 70.795.895
175 Hernández Hernández, María del Coral ... 5.231.220
176 Hernández Fernández, María Isabel ............ 667.430
177 Hernández Martín, María Teresa ............... 6.533.129
178 Hernández Montero, María Henar ............ 45.254.765
179 Hernández Quirós, Antonio ....................... 2.193.000
180 Hernández Redondo, María Angeles ......... 50.530.205
181 Hernández Sánchez, Aurora ....................... 5.241.074
182 Hernando Plaza, Irene ....................   15.826.277
183 Herranz Arranz, Estrella ............................. 51.344.638
184 Herranz Arranz, María de los Angeles ....... 51.328.828
185 Herrero Aparicio, Juan Carlos .................... 5.236.811
186 Herrero Gallego, María Pilar  .................... 50.671.433
187 Herrero Paredes, Abilia ................................ 3.800.479
188 Hervás Sánchez, Angela .............................. 1.392.558
189 Hoz García-Pavón, María del Carmen de la. 3B5.090
190 Hoz Montalvo, Manuela ............................... 2.189.188
191 Hurtado Centeno, José Ramón .................. 12.704.684
192 Irún Carrasco, María Fernanda ................. 379.753
193 Jiménez Gómez, María Pilar .....   50.037.757
194 Jiménez Máinez, María del Sagrario ..... 2.515.504



2572625726 11 noviembre 1978 B. O. del E.—Núm. 270

Número
de Apellidos y nombre D N. I.

orden

195 Jiménez Serrano, María Cristina ................ 51.868.450
196 Lanchas González, José ...................................... 7.939.807
197 Lapayese del Río, María Isabel ...................... 750.033
198 Lázaro García, Luis Felipe .............   13.050.818
199 Lebrero Grs, Rosa ............................................... 2.512.918
200 Lema Fernández, Isabel ...................................... 2.509.112
201 León Alonso, Nuria ..... .................................... 675.538
202 Liedo Alvarez, María Rosa ......................   71.001.893
203 Linares Poveda, María Micaela ....................... 12.842.717
204 Lobo Castelo, María del Pilar ........................... 1.914.379
205 Lobo Page, Pablo...................................................... 50.291.240
206 López Arnahz, Félix .............................................. 2.698.050
207 López Barbolla, María del Carmen .............. 50.042.264
208 López Díaz, Gloria .................................................. 1.488.284
209 López García, María Angeles .......................... 51.703.188
210 López Medina, Gregoria ..................................... 2.695.139
211 López Rabadán, María Francisca ..................... 1.099.747
212 López Sánchez, María Isabel ............................ 2.099.516
213 López Sebastián, María Cristina .................... 50.142.313
214 Lozano Machón, Celia .................................   1.767.395
215 Lozano Muñoz. Concepción .............................. 1.074.029
216 Luengo Gabarrón, Rosalía ................................. 383.535
217 Luque López de la Fuente, Antonio ............... 51.326.065
218 Luque López de la Fuente, Francisco ............. 51.335.406
219 Maján Martínez, María Lourdes ...................... 1.383.043
220 Maldonado García, María Elena .................... 50.693.447
221 Mansó Villaverde, María Luisa ...................... 13.079.991
222 Manzarbeitia Valle, María José ...................... 2.189.416
223 Marcos Hernández, Francisca ..................  51.319.362
224 Marín Fernández-Yáñez, Nicasio .................... 362.608
225 Marín Pérez, Gregoria ......................................... ' 13.070.604
226 Márquez Carlos, Julia .......................................... 50.034.525
227 Márquez Fuentes, María ................................... 80.022.570
228 Marquiegui Rico, Antonio .................................. 5.342.753
229 Martín Armendáriz, María Jesús..................... 5.210.025
230 Martín Briceño, Asunción .................................. 381.354
231/ Martín Espinosa, Paloma .................................... 792.236
232 Martín-Montalvo Recio, Jesús .......................... 50.679.646
233 Martin Otero, Francisco Javier ...................... 50.296.104
234 Martín Pascual, María Paz .............................. 5.232.009
235 Martín Soto, Josefa ............................................... 3.068.029
236 Martín Taranco, Marina .......................   6.511.218
237 Martínez Aparicio, María Encarnación ........ 2.843.900
238 Martínez Fernández, Juan Pedro ..................... 1.912.625
239 Martínez Garrido, María del Pilar ............... 2.502.287
240 Martínez Gómez, Joaquín ................................... 2.092.560
241 Martínez Huerga, María Jesús ....................... 9.670.510
242 Martínez Maire, Amparo ...................................... 51.338.245
243 Martínez Maire, Juana ............. :...................... . 51.344.441
244 Martínez Martínez, José Antonio .................. 2.704.064
245 Martínez Moran, Primitiva ............................. 51.314.990
246 Martínez Regueros, María Paloma ............... 2.096.320
247 Martínez Robles, María Gloria ................  9.721.463
248 Martínez Rodríguez, Dolores ............................ 1.094.964
249 Martínez Rodríguez, María Esther ............... 34.245.256
250 Martínez Román, Isabel ...................................... 21.371.657
251 Martínez Román, Paloma .................................. 21.378.764
252 Martínez Villamar, María Yolanda .............  382.425
253 Martorell Ypiens, María Luz .......................... 50.6S3.262
254 Matesanz Matesanz, María José .................... 3.416.484
255 Maurelle López, María ...................................... 50.945.174
256 Mayoral Cortés, María del Carmen ............... 50.687.096
257 Mayoral Martínez, Ana María.......................... 50.035.110
258 Medina Cilleruelo, Ricardo .............................. 1.484.134
259 Mena Chacón, Rafael .......................................... 4.496.492
260 Mena Francisco, Miguel Angel de ................. 2.849.396
261 Méndez Claver, Francisco .................................. 369.722
262 Menéndez García, Alfonso ................................. 50.414.983
263 Menéndez Martínez, María Luisa ................... 394.417
264 Merino Sobrado, Ana María .............................. 12.721.551
265 Merino Villaquirán, Juana ................................. 13.057.308
266 Miguel Sánchez, Ana Isabel .............................. 5.365.349
267 Millán Gallego, Francisca Nieves ................... 51.320.334
268 Miralles Andréss, Nuria ...................................... 2.511.599
269 Molina Femanz, Mercedes ................................. 51.596.087
270 Molinero Yonte, María del Carmen ............... 2.515.114
271 Monis Ruiz, Antonio .................................................... 2.498.354
272 Montalvo Torres. Casilda ...............   1.486.061
273 Montero Montero, Pilar ...........................   376.800
274 Montero Tobares, Cecilio ................................... 51.876 047
275 Montes Zugadi, Angeles ...........................   5.233.284
276 Morales Valeriola, Femando ............................ 22.418.345
277 Moral González, Mariano .................................. 32.137
278 Morante Miranda, Pilar ...................................... 5.357.699
279 Morcillo Cabezuelo, Mariana .......................... 5.616.864
280 Moredo González. Laura ...................................... 0.724.351
281 Moreno Laso, Agueda .......................................... 3.077.887
282 Mo Romero, Josefa .............................................. 34.867.427
283 Munuera Avilés, Angeles .................................. 51.051.441
284 Muñoz Gómez. María Rosa ......................................... 788.439
285 Muñoz Núñez, Lourdes ........................................ 2.850.176
286 Muñoz Rodríguez, Teresa .................................   2.511.908

Número
dé Apellidos y nombre D N. I.

orden

287 Muñoz Sastre, Mercedes .................................... 50.297.265
288 Muñoz-Torrego Villegas, Elena ...................... 51.880.817
289 Navalmoral de Mora, Isabel .............................. 50.686.188
290 Nava Moratilla, María Antonia de la  ....... - 51.975.919
291 Nicolás Lado, Olga de .......................................... 50.676.240
292 Nieto Sánchez, Francisco .................................... 8.094.530
293 Núñez de Arenas Rodriguez-Peral, Enrique. 50.524.681
294 Ñuño Vargas, María Angeles .......................... 1.489.605
295 Ocariz Fernández, María de los Angeles ... 370.208
296 Ochoa Fernández, Rosario ................................. 5.232.919
297 Olmo Jiménez, Ana del ......   2.187.586
298. Olmo Jiménez, Raquel del ............    50.802.509
299 Olona Schuller, Ana Rosa .................................. 1.495.055
300 Ollero Leño, Juana ............................................... 6.933.390
301 Ortega Soto, Trinidad .................... .................... 13.051.489
302 Ortega Urien, Luis José ..................................... 13.094.776
303 Otero Blázquez, Mariano .................................. 51.360.933
304 Paniagua Paniagua, Rufina ............................. 7.441.158
305 Pedraza Gómez, María del Carmen ............... 3.799.677
306 Peláez Sánchez-Valladares, Amalia Cristina. 51.578.212
307 Peludo Pérez, Juan ................................................. 6.939.423
308 Peña Marcos, José María .................................. 1.102.994
309 Peño Ballesteros, Esperanza ..........................  2.094.157
310 Perales Luengo, María Gloria ............ .............. 50.408.587
311 Perera Melero, Rosa .............................................. 116.619
312 Pérez Blanco, María Pilar .................................. 17.427.116
313 Pérez-Chirinos Martínez, María Jesús ....... 50.413.497
314 Pérez García, Inés ...........................   5.211.789
315 Pérez Gómez, María Jesús ................................ 386.683
316 Pérez Leal, Matilde .............................................. 665.090
317 Pérez Lorenzo, Emilio .......................................... 34.942.142
318 Pérez Miguel, Agueda .......................................... 12.208.416
319 Pérez Molero, María de la Cabeza .............. 384.927
320 Pinillos Rojo, José Luis ...................................... 51.330.381
321 Lanet Bárcenas, María Antonia ...................... 128.341
322 Polo González, María Cruz .............................. 5.241.321
323 Prieto Cabras, María Paloma .......................... 51.613.221
324 Prieto Carrasco, María Jesús .............................. 50.412.674
325 Prieto Marina, María del Carmen ................. 50.794.256
326 Prieto Martín, María Paz .................................. 51.057.629
327 Puebla García, Cristóbal .................................... 75.678.476
328 Queipo Becerra, Celia .......................................... , 33.836.855
329 Quílez Bielsa, Manuela ...................................... 35.258.355
330 Rabadán Rojo, María Antonia ........................... 1.912.307
331 Ramila Fernández, María José ........................ 13.098.240
332 Ramírez Nieto, Joaefuín ......................................  27.196.307
333 Ramos Fernández Torrecilla, Donaciano ....... 50.800.540
334 Ranera Sánchez, María Luisa ........................... 3.069.710
335 Rayado Morcillo, Alicia ...................................... 50.671.663
336 Reina Madueño, María Josefa ......................... 672.346
337 Reneses Pérez. Raquel Esther ........................... 1.494.550
333 Rioja Mendi, Purificación .................................... 72.775.559
339 Rodríguez Bote, Soledad ..................................... 50.413.057
340 Rodríguez Fernández María Visitación ....... 76.561.395
341 Rodríguez González, María Elisa ................... 41.874.196
342 Rodríguez Humera, María Paz ...................... 1.091.246
343 Rodríguez Martín, María Luisa ...................... 51.337.348
344 Rodríguez Villa, Agustín ...................................... 51.324.299
345 Rojas Latorre, María Begoña .......................... 50.691.166
346 Rojas Latorre, María del Carmen ................... 1.098.862
347 Roldan Rodríguez, María Dolores ...............  50.790.788
348 Roldan Ruano, María Isabel ............................. 3.419.445
349 Rubio Marcos, Victoria ..................................... 10.175.806
350 Rubio Rasero, Juan .................................   5.368.455
351 Rubio Urbina, María Isabel .............................. 50.691.621
352 Ruizv Diez, María Isabel ...................................... 13.063.324
353 Ruiz Montes, Pilar ...........   1.089.782
354  Saboixeda Gómez, Pilar ....................................... 5.361.704
355 Sádaba Villuendas, Pilar .................................... 666.343
356 Sadornil Saiz, María del Carmen .................. 51701.917
357 Sáez Plaza, Ana María ...................................... 795.963
358 Sal Huete, Concepción de la .......................   2.159.829
359 Salgado Bernabé, María Pilar .................. .......  51.860.766
360 Saludes Reina, María Teresa ........................... 51.340.678
361 San Cecilio Valdés, María del Carmen ....... 8.080.767
362 Sander Mota, Virginia ................   6.536.039
363 Sánchez Almazán, Javier Ignacio ................... 1.892.274
364 Sánchez Alvarez, Consolación ...................... 8.099.729
365 Sánchez Castro, Concepción .......................... 33.800.033
366 Sánchez Dutrey, María Lourdes ...................... 799.403
367 Sánchez Folgueras. Antonio .......................... -220.608
368 Sánchez-Fuentes Díaz, Elsa .............................. 2.504.967
369 Sánchez Martín, Rosa María .......................... 5.343 777
370 Sánchez Martínez, Soledad Paloma ............... 1.104.669
371 Santoalla Vila, María Cruz .............................. 34.247.724
372 Sanz Hemanz, María Cruz ............................... 5.351.161
373 Sanz López, Carmen .......................................... 29.700.026
374 Sanz Yaque, Genoveva ...................................... 1.099.016
373 Sarabia Heydrich, María Luisa ....................... 5.352.813
376 Sardaña Fabiani, María del Pilar ................... 252.569
377 Sastre Alejo, Nazaria .......................................... 24.742 863
378 Sebastián Estebaranz, María del Pilar ....... 3.426.097



B. O. del E.—Núm. 270 11 noviembre 1978 25727

Número
de Apellidos y nombre D N. I.

orden

379 Seco González, María de los Angeles ...... 5.227.528
380 Sendra Pons, María del Pilar ....................... 5.240.905
381 Serra Almiñana, María Eugenia ................ 51.883.880
382 Serra Pérez, Ana María .................................. 51.885.062
383 Serrano Nieto, María del Carmen ............. 50.280.832
384 Sierto Jurado, María Teresa ....................... 33.812.985
385 Simón Páramo, Montserrat ........................... 51.330.832
386 Simón Prieto, María del Carmen ................ 3.421.123
387 Silva González, María Paloma .................... 5.360.194
388 Soria Torralba, Concepción ........................... 1.098.693
389 Sotillo Díaz, María Angeles .....   51.888.167
390 Stefanino Rueda, María Olga .................... 50.941.110
391 Tamayo Martín, María Victoria .................... 13.005.756
392 Tapiador Huertas, Eva .................................. 5.625.572
393 Tarancón Martín, María Asunción ............. 51.879.715
394 Téllez Rodríguez, Margarita ....................... 5.363.660
395 Tercero Padilla, Emilia ................................. 5.103.110
396 Timón González, María Almudena ............. 1.090.597
397 Torres López de Atalaya, Francisco José ... 50.279.722
398 Torres López de Atalaya, María José ......... 5.345.777
399 Torres Pérez, Visitación ................................. 1.107.817
400 Torres Pinero, María del Carmen de 5.341.018
401 Tovar Ramírez, Beatriz .................................. 51.335.100
402 Trujillo Crespo, Rosario .................................  50.796.692
403 Trujillo Garrido, Juan Miguel .................... 2.092.000
404 Valdés León, Luis Pedro .............................. 1.491.058
405 Vaquero Gutiérrez, Roberto ....................... 51.325.553
406 Valencia Cavero, Francisco Javier ............. 50.691.360
407 Vara Naranjo, Angeles ................................. 379.780
408 Vázquez Garb.ajosa, María Luisa ................ 51.883.778
409 Vázquez Manrique .María Magdalena ...... 1.097.860
410 Vázquez Pérez, María Cruz Teresa ............. 70.405.050
411 Vega Díaz. María Teresa de .................... 41.960.860
412 Vega Herranz, Dolores ................................. 51.833.988
413 Velasco Miguel, María Teresa ....................... 5.345.323
414 Velasco Sánchez, Alberto .............................. 1.093.912
415 Viana Bueno, Juana ........................................ 1.805.092
416 Vicario Leal, María José .............................. 51.055.002
4Í7 Vicente Aguilera, Angela ............................... 5.362.209
418 Vicente Elvira, Jesús ..................................... 7.937.904
419 Villacorta Rubio, Isabfel ................................. 5.346.215
420 Villanueva Blanco, Begoña ........................... 392.344
421 Villar Herguedas, María del Carmen ......... 51.340.369
422 Villar Pastor, Pilar ........................................ 2.093.371
423 Villegas Gómez, Pablo Ignacio .................... 5.626.903
424 Ximénez Dembún Perdices, Jorge ............. 1.913 781
425 Yubero Gonzalo, Inmaculada ....................... 50.692.240

Lo que se hace público, cumpliendo cuanto se preceptúa en 
la base 4.4 de la disposición origen de la convocatoria, pudiendo 
entablar los interesados contra esta resolución recurso de al
zada ante el excelentísimo señor Ministro del Departamento, 
en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», conforme 
determina el artículo 122, párrafo 4, de la Ley de Procedimiento 
Administrativo de 17 de lúlio de 1958, así como la base 4.5 de 
la convocatoria de estas pruebas selectivas («Boletín Oficial del 
Estado» de 11 de mayo de 1978).

Madrid, 28 de septiembre de 1978.—El Rector, Pedro Martí
nez Montálvez.

28086 RESOLUCION de la Universidad de Sevilla por la 
que se hace pública la relación definitiva de admi
tidos y excluidos a las III pruebas selectivas (tur
nos restringido y libre) de Auxiliares para cubrir 
49 plazas vacantes en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en las normas 4.4 y 4.5 de 
la Resolución de la Universidad de Sevilla, de fecha 10 de fe
brero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de abril), por 
la que se convocan pruebas selectivas —turno restringido y li
bre— para cubrir 49 plazas vacantes en este Organismo autó
nomo, y una vez transcurrido el plazo de reclamación que de
termina el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administra
tivo, contra la lista provisional de admitidos, y excluidos («Bo
letín Oficial del Estado» de 4 de septiembre de 1978),

Este Rectorado ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la re
lación definitiva de admitidos y excluidos a las III pruebas se
lectivas de Auxiliares (tumos restringido y libre).

Segundo.—Declarar incluido en la relación general de admi
tidos al turno libre a don José Andrés Márquez Fernández (do
cumento nacional de identidad 28.268.458)i una vez abonados los 
derechos de examen correspondientes.

Tercero.—Declarar excluido en la relación definitiva —tumo 
restringido—. por renuncia del interesado, a don Alejandro Co- 
llantes de Terán Sánchez (documento nacional de identidad 
28.330.195).

Cuarto.—Rectificar el número del documento nacional de 
identidad de doña María del Coral Puerto Miranda, del turno 
libre, el cual aparece con la debida corrección en la lista de
finitiva de aspirantes admitidos y excluidos que se hace públi
ca con la presente Resolución y que era el siguiente-. 28.679.832,

Contra la relación definitiva de aspirantes, de conformidad 
con la norma 4.5 de la convocatoria, podrán los interesados in
terponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Minis
tro de Educación y Ciencia

Sevilla, 25 de septiembre de 1978.—El Rector accidental, Juan 
Collantes de Terán y Collantes de Terán.

ANEXO 1

Número Apellides y nombre D. N. I.

1. Relación de aspirantes admitidos
al turno restringido.

1 Amigo Méndez, Francisco ........................... 27.907.792
2 Barrau de Velasco, Rosario ....................... 28.511.197
3 Barrera Gutiérrez, María Luisa ................. 27.918.015
4 Casado González, María Dolores .............. 28.522.348
5 Cervera Corbacho, Ana María .................... 31.394.118
6 Cortés Barragán, Ana ................................. 31.203.427
7 Delgado Romero, José María .................... 28.407.288
8 Domínguez Burguillos, José .......................  27.567.312
9 Durán Carrizosa, Encamación ................. - 8.297.297

10 Fernández Valiente, Josefa ....................... 75.353.584
11 . Flores Pérez, Manuel .................................. 28.273.754
12 Gallego Moreno, María Socorro .................. 28.520.340
13 García Jiménez, María Angeles ................. 28.380.072
14 García Pérez, María del Carmen ............. 31.208.422
15 Gaviño Barrios, Lourdes ................ ;............ 31.211.170
16 Jiménez Clavijo, Regla .............................. 27.935.464
17 González Palomo, Antonia ........................ 29.723.484
18 Gordillo Carreira, María Luisa ................ 28.440.342
19 Guardado Villau, Francisco ....................... 28.423.862
20 Hernández Miret, Manuela ......   29.467.621
21 Hidalgo Alonso, María Victoria ................ 28.512.248
22 Izquierdo Moreno, Rocío ........................... 27.909.211
23 López Merlo, Amparo .................................. 28.503.725
24 Lora Romero, Aurora ...............................  28.389.825
25 Llull Aguirre, Ana María .................   31.203.651
26 Maesso López, Inmaculada ........................ 1.085.117
27 Manzano Garrido, Marta Inmaculada ...... 6.891.794
28 Marcos Domínguez, María Dolores ......... 27.922.018
29 Martin Díaz, Ana ......................................... 29.736.978
30 Martin Martín de Consuegra, Plácida ...... 28.357.698
31 Millán Carretero, María del Pilar ............. 31.583.731
32 Mora García, Enrique .................................. 27.952.732
33 Morente Berraquero, Cayetano ................ 28.550.767
34 Pérez Pérez, Tomás ..................................... 28.365.865
35 Pineda García, Manuela .............................. 28.441.473
36 Porras Nadales, Rafael .......... .................... 27.889.607
37 Repeto Gutiérrez, María del Rosario ...... 31.184.820
38 Romero Sánchez, Domingo ....................... 31.186.153
39 Sánchez García, Andrés Carlos ................ 31.182.684
40 Sánchez Recio, Alonso ............................... 27.823.617
41 Toro Bragado, Rosa María de ........ ........... 12.202.416
42 Torralba Ibáñez, Federico .......................... 28.433.216
43 Trigo Moreno, Vicenta ............................ 29.679.441

2. Relación de aspirantes admitidos
al turno libre

1 Algarra Crehuet, Teresa ............................. 28.521.204
2 Alvarez Enriquez, José Luis ........................ 28.523.077
3 Benitez Rico, Concepción ........................... 31.213.393
4 Cabello Cabrera, Carmen ...........  28.668.529
5 Calvo Millán, María de Regla ................. 28.384.407
6 Damigo Calvo, José Ignacio ....................... 75.322.427
7 Díaz Arozamena, Adoración ....................... 31.128.483
8 Díaz Marín, Manuel .................................... 28.550.204
9 Fernández Rendón, Sara .............................. 28.520.280

10 Fomelino López, Emilia ......   28.671.687
11 Gámez de Sicilia, José Antonio ................ 25.949.980
12 Ganaza Escasua, Isabel .............................. 28.564.884
13 García Ortega, María Dolores .................... 28.401.372
14 Gavira Ayala, Miguel ................................. 28.424.172
15 Gil Márquez, Antonia .................................. 28.459.357
16 Guardado Villau, Juan Luis ....................... 28.440.075
17 Guillén Vázquez, José Luis ....................... 27.884.350
18 Hernández Franco, María Estrella .......... 28.650.497
19 Hernández Franco, Francisco .................... 28.660.524
20 Hernanz Catalina, Dorotea Isabel ............  27.912.312
21 Herrero Rueda, Carmen .............................. 28.060.419
22 Jiménez Fernández, María Teresa ........... 28.569.549
23 Lara Fraile, Trinidad .................................. 28.449.297
24 Loma Pérez, Auxiliadora ........................... 28.432.510
25 López Merlo, Inmaculada ........................... 28.057.964
26 Luna Orozco, Francisco José ......................... 28.533.828
27 Luque Bemal, Miguel .................................. 27.883.659
28 Martin García, María Francisca .............. 28.548.682
29 Melendo Rodríguez, Eloísa ......................... 28.582.903


